Арбанаси и Турци нису могли да прежалеле велики број мртвих и говорили су да је на захтев Шчербине артиљерија пуцала у масу. Чак се говорило да је Шчербина сам подесио топове јер су се турски војници изговарали да они то не знају. Током обиласка положаја наредног дана 18/31. марта 1903. године на Шчербину је пуцао један турски каплар, Арбанас из Гњиланске казе. Он се правдао да је то урадио из освете за раније погинулим рођаком.³⁷ Тешко рањен, Шчербина је поживео још десетак дана. Лекари који су послати из Београда, Солуна и Цариграда нису га могли излечити.